
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE 
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585 
RIACHINHO. VARZEA ALEGRE-CE 
CEP: 63540.000 

WWW.CA MARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR 
CAMARAV.A~HOTMAIL.COM 

(88)3541-2073 

PORTARIA Nº 03/2024 - Vãrzea Alegre/CE, em 02 de janeiro de 2024. 

Designa servidor para a função de Chefia do setor 
de Controle Interno da Câmara Municipal de 
Várzea Alegre-CE. 

O Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, o senhor ALAN 
SALVIANO LIMA, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento 
Interno de nº 05/1990 e da Lei Orgânica do Município de nº001/1990, RESOLVE: 

Art.1 º DESIGNAR, o senhor PEDRO GEORGE SÁTIRO CLEMENTINO, brasileiro, 
auxiliar de compras, portador da Cédula de Identidade Civil RG nº 97656385 
SSP/CE e o CPF/MF sob o nº 140.605.568-90, para exercer a função de Chefe do 
Controle Interno junto ao referido setor 

Parágrafo Único - A respectiva nomeação considerou a habilidade técnica e 
c ... a cação do servidor designado para atuar junto ao Controle Interno, 

o'adame te compafvel com o desempenho das suas atribuições. 

Art. z> Es•a portana entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
e soos ções em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, em 02 de 
janeiro de 2024. 

<...._ -

. , . 
' . . .. .-.... .... ..... ,.. _., ........ 

. :~ .• :~-;.Q~~::; -~~-~ -:1~ .. ~-:~.;: .. :', 


